
Zápis s usnesením Rady Českého radioklubu 
ze dne 15. a 16. dubna 2005

Přítomni – pátek 15.4.2005 : Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV, Ing. Jiří Němec, OK1AOZ, Ing. Miloš
Prostecký, OK1MP, Ing.  Josef  Plzák,  OK1PD, Miloslav  Folprecht,  OK1VHF, František Dušek,
OK1WC,  Bedřich  Sigmund,  OK1FXX,  Ondřej  Koloničný,  OK1CDJ,  Stanislav  Veit,  OK1AU,
Martin  Huml,  OK1FUA,  Mgr.  Petr  Voda,  OK1IPV,  Vladislav  Zubr,  OK1IVZ,  Radek  Hofírek,
OK2UQQ.

Hosté  -  pátek 15.4.2005 :  Petr  Čepelák,  OK1CMU,  Stanislav  Hladký, OK1AGE, Ing.  Milan
Mazanec, OK1UDN, Jiří Štícha, OK1JST, Libuše Ermlová, 

Rada ČRK je dne 15. dubna 2005 usnášeníschopná v počtu 13 členů z 15.

Přítomni – sobota 16.4.2005 :  Ing. Jaromír Voleš,  OK1VJV,  Ing. Jiří  Němec,  OK1AOZ, Ing.
Miloš Prostecký, OK1MP, Ing. Josef Plzák, OK1PD,  František Dušek, OK1WC, Bedřich Sigmund,
OK1FXX, Ondřej Koloničný, OK1CDJ,  Stanislav Veit,  OK1AU, Martin Huml, OK1FUA, Mgr.
Petr Voda, OK1IPV, Vladislav Zubr, OK1IVZ, Radek Hofírek, OK2UQQ.

Hosté  - sobota 16.4.2005 :  Petr  Čepelák,  OK1CMU, Stanislav Hladký, OK1AGE, Ing. Milan
Mazanec, OK1UDN, Karel Vrtěl, OK2VNJ, Svetozár Majce, OK1VEY, David Šmejdíř, OK1DOG,
Jana Vroubková, OK2MAJ, Ing. Julius Reitmayer, OK1NE, Ing. Pavel Stahlheim, OK1IPS, Bedřich
Jánský, OK1DOZ.

Rada ČRK je dne 16. dubna 2005 usnášeníschopná v počtu 12 členů z 15.

Poznámka  :  Údaje  o  výsledku  hlasování  jsou  vždy  ve  formátu  [PRO/PROTI/ZDRŽEL  SE  HLASOVÁNÍ
(nehlasoval)] v levém rohu pod přijatým usnesením, požaduje-li člen Rady ČRK nebo VV ČRK zaprotokolování svého
odlišného názoru, je tento doslova uveden pod přijatým usnesením. Pokud bylo hlasováno o dílčích částech usnesení,
je hlasování uvedeno u všech těchto samostatně hlasovaných dílčích částí.

Předseda ČRK před zahájením jednání určil zapisovatele jednání Rady ČRK :

Radek Hofírek, OK2UQQ

Předseda ČRK před zahájením jednání určil ověřovatele zápisu s usnesením z jednání Rady ČRK :

Ing. Miloš Prostecký, OK1MP

Jednání  Rady ČRK bylo Předsedou ČRK Ing.  Jaromírem Volešem, OK1VJV, zahájeno v
10,05 hod.

Rada Českého radioklubu po projednání :

66/3/2005  Schvaluje program jednání Rady ČRK ve dnech  15.4.2005 a 16.4.2005  ve znění :

(a)kontrola plnění usnesení Rady ČRK a Výkonného výboru ČRK,
(b)uzavření rozpočtu a hospodaření za rok 2004,
(c)vnitřní legislativa ČRK :

• Směrnice pro zadávání zakázek v podmínkách ČRK
• Jednací řád Rady ČRK a VV ČRK
• Stanovení způsobu informování členů a nečlenů ČRK o práci Rady ČRK a

Strana č.1 (z počtu stran13)



VV ČRK
(d)zahraniční aktivity ČRK – způsoby prezentace,
(e)práce odborných skupin a komisí,
(f) členské služby – QSL služba a členský časopis Radioamatér,
(g)aktivity ČRK v návaznosti na ZoEK,
(h)mezinárodní setkání Holice 2005,
(i) různé.

[13/0/0]
67/3/2005  Rada ČRK provedla kontrolu plnění usnesení :

• úkol č. 33/04 – T: 18.06.2005 – Holice                                  Z: Petr Čepelák, OK1CMU

• 19/1/2004, bod (c) –  splněno, vyřadit ze sledování

• 20/1/2004, bod (d) - T : do 08/2005                                      Z : Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV

• 21/1/2004, bod (d) – T: 18.06.2005                                       Z: všichni členové rady

• 22/1/2004 –  splněno, vyřadit ze sledování

• VV4/1/2004, bod (c) -  splněno, vyřadit ze sledování
 
• VV8/1/2004, bod (c) -  splněno, vyřadit ze sledování

• VV8/1/2004, bod (g)  - T: 18.06.2005                                    Z: Petr Čepelák, OK1CMU
                                                                                                           Radek Hofírek, OK2UQQ
• VV12/1/2004, bod (c) -  splněno, vyřadit ze sledování

• VV12/1/2004, bod (g) - T: 18.06.2005                                  Z: Petr Čepelák, OK1CMU

• 31/2/2005, bod (b) -  splněno, vyřadit ze sledování

• 33/2/2005, bod (b) -  T: 18.06.2005                                      Z: Miloslav Folprecht, OK1VHF

• 33/2/2005, bod (b) -  T: 18.06.2005                                      Z: Miloslav Folprecht, OK1VHF

• 34/2/2005, bod (ad) - T: průběžně  KT: 18.06.2005             Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
                                                                                                          Petr Čepelák, OK1CMU
• 34/2/2005, bod (ae) -  splněno, vyřadit ze sledování

• 35/2/2005, bod (i) -    splněno, vyřadit ze sledování

• 35/2/2005, bod (j) -    splněno, vyřadit ze sledování

• 35/2/2005, bod (k) -  T: 18.06.2005                                      Z: Miloslav Folprecht, OK1VHF
                                                                                                          Ing. Josef Plzák, OK1PD

• 35/2/2005, bod (m) - T: 18.06.2005                                      Z: Ondřej Koloničný, OK1CDJ

• 38/2/2005, bod (e) -  T: 31.05.2005                                      Z: Petr Čepelák, OK1CMU

• 39/2/2005, bod (h) -  splněno, vyřadit ze sledování

Strana č.2 (z počtu stran13)



• 43/2/2005, bod (d) -  splněno, vyřadit ze sledování

• 47/2/2005, bod (d) -  splněno, vyřadit ze sledování

• 50/2/2005, bod (b) -  splněno, vyřadit ze sledování

• 51/2/2005, bod (c) -  T: 18.06.2005                                     Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV

• 53/2/2005, bod (c) -  splněno, vyřadit ze sledování

• 53/2/2005, bod (c) -  splněno, vyřadit ze sledování

• 57/2/2005, bod (c) -  splněno, vyřadit ze sledování

• 59/2/2005, bod (c) -  splněno, vyřadit ze sledování

• 61/2/2005, bod (d) - T: 18.06.2005                                   Z: Mgr. Karel Odehnal, OK2ZI

• VV22/2/2005, bod (a)  -  splněno, vyřadit ze sledování

• VV23/2/2005, bod (b) –  splněno, vyřadit ze sledování

• VV24/2/2005, bod (d) –  T: 18.06.2005                           Z: Ing. Josef Plzák, OK1PD

• VV25/2/2005, bod (b) –  splněno, vyřadit ze sledování

• VV27/2/2005, bod (b) –  T: 18.06.2005                           Z: Radek Hofírek, OK2UQQ

• VV28/2/2005, bod (b) –  splněno, vyřadit ze sledování

• VV29/2/2005, bod (b) – T: 18.06.2005                           Z: Radek Hofírek, OK2UQQ
                                                                                                    Petr Čepelák, OK1CMU

• VV31/2/2005, bod (b) – splněno, vyřadit ze sledování

• VV35/2/2005, bod (b) – splněno, vyřadit ze sledování

• VV40/3/2005, bod (c) – splněno, vyřadit ze sledování

• VV40/3/2005, bod (d) – splněno, vyřadit ze sledování

• VV41/3/2005, bod (d), (f) a (g) – splněno, vyřadit ze sledování

• VV43/3/2005, bod (i) – splněno, vyřadit ze sledování

• VV44/3/2005, bod (c) – splněno, vyřadit ze sledování

• VV46/3/2005, bod (c) – splněno, vyřadit ze sledování

• VV47/3/2005, bod (c) – splněno, vyřadit ze sledování

• VV48/3/2005, bod (b) –  splněno, vyřadit ze sledování    

Strana č.3 (z počtu stran13)



• VV49/3/2005, bod (d) a (e) –  T: 18.06.2005                 Z: všichni členové rady ČRK
                                                                                                   Bedřich Sigmund, OK1FXX
                                                                                                   Radek Hofírek, OK2UQQ
• VV50/3/2005, bod (b) –  splněno, vyřadit ze sledování

• VV51/3/2005, bod (e) –   splněno, vyřadit ze sledování

• VV52/3/2005, bod (d) –  T: 18.06.2005                         Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
                                                                                                   Petr Čepelák, OK1CMU
• VV54/3/2005, bod (c) –  splněno, vyřadit ze sledování

[13/0/0]
68/3/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí  informaci  Hospodáře  ČRK  Miloslava  Folprechta,  OK1VHF,  k
výsledkům hospodaření za rok 2004,

(b)bere  na  vědomí  doplňující  podrobné informace  ekonomky  ČRK  paní  Libuše
Ermlové k hospodaření ČRK za rok 2004

(c)bere na vědomí zprávu Revizní komise ČRK o hospodaření ČRK v roce 2004,
(d)schvaluje výsledek hospodaření ČRK za rok 2004
(e)vyslovuje  zvláštní  poděkování  ekonomce  ČRK  paní  Libuši  Ermlové  za  její

výbornou práci pro ČRK,
(f) ukládá zveřejnit výsledky hospodaření ČRK za rok 2004 na www stránkách ČRK

(http://www.crk.cz/CZ/MAINPAGECZ.HTM).

T: 18.06.2005                                      Z: Jan Litomiský, OK1XU
[13/0/0]

69/3/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP, o aktuálním stavu ve
věci  prováděcích vyhlášek k zákonu o elektronických komunikacích,  kdy tyto
vyhlášky jsou v posouzení Legislativní rady vlády a ihned po jejich posouzení budou
Ministerstvem informatiky vydány, a to s ohledem na stav, kdy ministr informatiky již
fakticky podal demisi,

(b)bere  na  vědomí  informaci  Ing.  Miloše  Prosteckého,  OK1MP,  o  skutečnosti,  že
Ministerstvo obrany ČR a Ministerstvo vnitra ČR nadále trvá na svých připomínkách,

(c)bere na vědomí  informaci  Ing. Miloše Prosteckého,  OK1MP,  o zásadách IARU
Reg.1 k novickým třídám tj. k vytváření akreditovaných radioklubů, které následně
zajišťují  přípravu nových radioamatérů ke zkouškám a zajišťují  jako akreditovaná
střediska i vlastní zkoušky,

(d)bere  na  vědomí  informaci  Ing.  Miloše  Prosteckého,  OK1MP,  o  skutečnosti,  že
přímo ve vyhláškách týkajících se amatérské radiokomunikační služby nebude
obsaženo  ustanovení  o  způsobu  převodu  stávajících  operátorských  tříd  po
vytvoření jedné třídy A  (tzv. přechodná ustanovení),  ale že tento problém bude
řešen  samostatně  Ministerstvem  informatiky  na  přechodnou  dobu  a  posléze
novelou zákona o elektronických komunikacích,

(e)konstatuje,  že bude nezbytně nutné ve směru dle bodu (b) zaměřit  dlouhotrvající
aktivitu Českého radioklubu,

[13/0/0]
70/3/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí podrobnou ústní  informaci  Předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše,

Strana č.4 (z počtu stran13)



OK1VJV,  o  průběhu  přípravy  mezinárodního  radioamatérského  setkání  v
Holicích v srpnu 2005 (http://www.ok1khl.holice.cz/czech/  setkani  /index.htm  ),

(b)schvaluje  pozvání  zástupců  národních  radioamatérských  sdružení  ze  Slovenské
republiky, Spolkové republiky Německo, Polské republiky a Rakouské republiky, s
tím že tito zástupci budou pozváni taktéž na společenské večerní setkání a bude pro
ně zajištěn nocleh a stravování,

(c)schvaluje pozvání  zástupců  Ministerstva  informatiky  ČR  a  Českého
telekomunikačního úřadu, s tím že tito zástupci budou pozváni taktéž na společenské
večerní setkání a bude pro ně zajištěn nocleh a stravování,

(d)ukládá zveřejnit termín mezinárodního radioamatérského setkání v Holicích, včetně
organizačních  pokynů  v  členském  časopise  Radioamatér
(http://  www.radioamater.cz  /  ),

T: 18.06.2005                                            Z: Martin Huml, OK1FUA

(e)ukládá zaslat  pozvánku  na  radioamatérské  setkání  ve  smyslu  bodu  (b)  a  (c)
koncipovanou jako pozvání na společenskou radioamatérskou událost.

T: 18.06.2005                                            Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV
                                                                               Petr Čepelák, OK1CMU

[13/0/0]
71/3/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí   informace  Předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  k
materiálu Rady ČRK  o zadávaní zakázek v podmínkách Českého radioklubu, s
tím že tento materiál byl dopracován a upraven tak, aby byl plně v souladu s platnými
Stanovami ČRK a Organizačním řádem ČRK,

(b)bere na vědomí informaci Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP, o skutečnosti,  že, v
rámci  finančních  prostředků  poskytovaných  státem  se  bude  ČRK  vždy  řídit
podmínkami poskytovatele dotace pro výběr dodavatele,

(c)bere  na  vědomí  připomínky  místopředsedy  ČRK  Ing.  Jiřího  Němce,  OK1AOZ,
připomínky  Bedřicha  Sigmunda,  OK1FXX,  a  Mgr.  Petra  Vody,  OK1IPV,  k
předloženému materiálu o zadávání zakázek, kdy tyto připomínky směřovaly k jeho
zjednodušení a dalšímu přizpůsobení legislativnímu rámci, ve kterém se pohybuje
občanské sdružení Český radioklub,

(d)pověřuje  předsedu  odborné  pracovní  skupiny  pro  legislativu  Radka  Hofírka,
OK2UQQ, dopracováním a úpravou předloženého materiálu ve smyslu vznesených
připomínek  a  návrhů,  s  tím  že  jeho  definitivní  podoba  bude  před  zveřejněním
odsouhlasena v interní konferenci Rady ČRK,

(e)ukládá po získaní souhlasu od členů Rady ČRK ve smyslu bodu (d) tohoto usnesení
zveřejnit Pravidla pro zadávání zakázek v podmínkách Českého radioklubu na www
stránkách ČRK (http://www.crk.cz/CZ/MAINPAGECZ.HTM) a v členském časopise
Radioamatér č. 4/2005 (http://  www.radioamater.cz  /  ).

T: 18.06.2005 - www                          Z: Jan Litomiský, OK1XU
T: 18.06.2005 – časopis                      Z: Martin Huml, OK1FUA

[13/0/0]
72/3/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí   informace  Předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  k
materiálu Rady ČRK Jednací řád Rady ČRK a Výkonného výboru ČRK, s tím že

Strana č.5 (z počtu stran13)



tento  materiál  byl  dopracován a  upraven  tak,  aby byl  plně  v  souladu s  platnými
Stanovami ČRK a Organizačním řádem ČRK,

(b)bere  na  vědomí informaci  Předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  o
skutečnosti,  že  tento  materiál  bude  doplněn  o  stanovení  rozsahu  pravomocí
Výkonného  výboru  ČRK  v  souladu  s  platným  Organizačním  řádem  ČRK  a
Stanovami ČRK, a to tak že Výkonnému výboru je svěřeno rozhodování ve všech
věcech s vyjímkou těch, které jsou výslovně Stanovami ČRK a Organizačním
řádem ČRK svěřeny do pravomoci Rady ČRK nebo sjezdu ČRK, popřípadě s
vyjímkou  těch,  u  nichž  bylo  rozhodování  upraveno  sjezdem  ČRK  jiným
způsobem,

(c)bere na vědomí  připomínky místopředsedy ČRK Ing. Jiřího Němce, OK1AOZ, a
připomínky  Bedřicha  Sigmunda,  OK1FXX,  k  předloženému  materiálu,  kdy  tyto
připomínky směřovaly k odstranění některých nesrovnalostí a zjednodušení postupů
při  přípravě a předkládání materiálů pro jednání  Rady ČRK a Výkonného výboru
ČRK,

(d)schvaluje doplnění Jednacího řádu Rady ČRK a VV ČRK o vzor plných mocí pro
jednotlivé členy Rady ČRK a předsedy odborných komisí ČRK, tak aby mohli být
pověřeni k zastupování ČRK v rámci svého odborného působení v ČRK,

(e)schvaluje doplnění   Jednacího  řádu  Rady  ČRK  a  VV  ČRK  o  způsob  použití
elektronického hlasování  Rady ČRK v případě nutnosti  rychlé reakce na vnější
podněty, s tím že  členové Rady ČRK mají vyhrazeno právo veta, kdy v případě
jeho  uplatnění  bude  nutné  projednat  materiál  na  řádné  schůzi  Rady  ČRK  nebo
Výkonného výboru ČRK,

(f) neschvaluje návrh  na  umožnění  písemného  zastupování  člena  Rady ČRK jiným
členem Rady ČRK při hlasování,

[10/2/1]
(g)pověřuje  předsedu  odborné  pracovní  skupiny  pro  legislativu  Radka  Hofírka,

OK2UQQ, dopracováním a úpravou předloženého materiálu ve smyslu vznesených
připomínek  a  návrhů,  s  tím  že  jeho  definitivní  podoba  bude  před  zveřejněním
odsouhlasena v interní konferenci Rady ČRK,

(h)ukládá po získaní souhlasu od členů Rady ČRK ve smyslu bodu (e) tohoto usnesení
zveřejnit Jednací řád Rady ČRK a Výkonného výboru ČRK na www stránkách ČRK
(http://www.crk.cz/CZ/MAINPAGECZ.HTM). 

T: 18.06.2005 - www                          Z: Jan Litomiský, OK1XU
[13/0/0]

73/3/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí návrh  Mgr.  Petra  Vody,  OK1IPV,  na  vytvoření  elektronického
archívu dokumentů na www stránkách ČRK, a to  veřejného pro všechny členy
ČRK a interního pro členy Rady ČRK,

(b)bere na vědomí návrh Mgr. Petra Vody, OK1IPV, na zajištění převodu dokumentů
doručených na sekretariát ČRK  do elektronické podoby a jejich následné umístění
na interních www stránkách Rady ČRK,

(c)bere na vědomí doplňující návrh Bedřicha Sigmunda, OK1FXX, k návrhu ve smyslu
bodu (b), a to tak aby dokumenty dosud rozesílané v konferenci Rady ČRK byly
nadále  umisťovány  na  interní  www  stránky  Rady  ČRK odkud  si  je  mohou
členové  Rady ČRK zkopírovat,  a  to  i  s  ohledem na  občasné  výpadky v  přenosu
dokumentů (příloh) v interní konferenci Rady ČRK,

(d)ukládá  zajistit  realizaci návrhů ve smyslu bodu (a), (b) a (c) tohoto usnesení, a to
nejpozději  se  zprovozněním  úprav  systému  www  stránek  ČRK  dle  následujících

Strana č.6 (z počtu stran13)



usnesení.

T: 18.06.2005                                       Z:  Jan Litomiský, OK1XU
                                                                    Ondřej Koloničný, OK1CDJ

[13/0/0]
74/3/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí návrh  Miloslava  Folprechta,  OK1VHF  a  Ondřeje  Koloničného,
OK1CDJ,  na zřízení  moderované konference na webu ČRK,  která  by umožnila
archivování příspěvků a pružnou a okamžitou reakci členů Rady ČRK v oblasti
jejich působnosti na dotazy, připomínky a zde vedenou diskusi,

(b)bere na vědomí písemně sdělené připomínky a námitky Jana Litomiského, OK1XU,
ke zřízení tohoto typu konference, které členům Rady ČRK v této věci sdělil v rámci
interní konference Rady ČRK, naposledy pak dne 20.3.2005,

(c)schvaluje jako administrátora této moderované konference Ondřeje Koloničného,
OK1CDJ, 

(d)ukládá před  spuštěním  této  konference  do  provozu  prostřednictvím  interní
konference Rady ČRK navrhnout jednotlivé moderátory z řad členů Rady ČRK,
v  jejichž  pravomoci  bude  editace,  úprava  a  mazání  vulgárních  a  jiných
příspěvků, které se neslučují s právním řádem ČR a HAM Spiritem,

T: 31.05.2005                                     Z: Ondřej Koloničný, OK1CDJ

(e)ukládá zajistit vytvoření moderované a archivované konference pod hlavičkou ČRK
na webu ČRK, s tím že v prvotní fázi budou stanoveny dvě samostatné oblasti, a to
technická a všeobecná diskuse,

    T: 31.05.2005                                    Z: Ondřej Koloničný, OK1CDJ

(f) ukládá vytvořit  na  www  stránkách  ČRK  odkaz  (Link)  na  tuto  moderovanou
konferenci a poskytnout Ondřeji Koloničnému, OK1CDJ, přístupová práva k serveru,
na kterém jsou umístěny www stránky ČRK

T: 31.05.2005 – link
     15.05.2005 - práva                     Z: Jan Litomiský, OK1XU

[13/0/0]
75/3/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí podrobnou  informaci  Bedřicha  Sigmunda,  OK1FXX,  o  nutnosti
změny  stávajících  www  statických  stránek  ČRK  na  stránky,  které  v  rámci
současných  trendů  budou  umožňovat  pružnou  reakci  ČRK  na  aktuální
problémy a současně budou umožňovat vedení jednotlivých informačních oddílů
www  stránek  (rubrik)  členy  Rady  ČRK  s  jejich  osobní  odpovědností  za
aktuálnost a pravdivost v oblastech, které jsou jim Radou ČRK svěřeny (termíny
závodů, legislativní informace apod),

(b)bere na vědomí doplňující připomínky členů Rady ČRK v této věci, 
(c)konstatuje, že webmasterem stránek ČRK bude nadále Jan Litomiský, OK1XU, který

až dosud zajišťoval  provoz a vytváření stávajících www stran ČRK a technickým
(softwarovým) správcem www stran ČRK bude Ondřej Koloničný, OK1CDJ, 

(d)schvaluje vytvoření odborné komise Rady ČRK  pro výběr vhodného redakčního
systému,  na jehož bázi  by byly postaveny www stránky ČRK, ve složení Ondřej

Strana č.7 (z počtu stran13)



Koloničný, OK1CDJ, Martin Huml, OK1FUA, Bedřich Sigmund, OK1FXX, a Jan
Litomiský, OK1XU,

(e)jmenuje předsedu  komise  ustanovené  ve  smyslu  bodu  (d)  Ondřeje  Koloničného,
OK1CDJ,

(f) ukládá  odborné  komisi  ustanovené  ve  smyslu  bodu  (d)  provést  výběr  vhodného
redakčního systému a předložit návrh na jeho pořízení Výkonnému výboru ČRK,

T: 31.05.2005                                 Z: Ondřej Koloničný, OK1CDJ
[13/0/0]

76/3/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí výsledky  ankety  k  Analýze  QSL  služby,  včetně  doručených
připomínek,

(b)schvaluje předloženou Analýzu QSL služby,
(c)schvaluje Provozní řád QSL služby,
(d)schvaluje zásadu,  která  stanoví,  že  poplatek za QSL službu pro nečleny ČRK,

pokud bude dále od roku 2005 těmto poskytována, musí být pro ČRK ziskový a
nikoliv vyrovnaný, jako dosud,

(e)ukládá zaslat dopisy s upomínkou uživatelům QSL služby, kteří dosud tuto službu
neuhradili.

T: 31.05.2005                              Z: Petr Čepelák, OK1CMU
  [13/0/0]

77/3/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí  dopis  občanského  sdružení ČAV  –  Českomoravští  amatéři
vysílači,  kterým toto sdružení sděluje ČRK, že hodlá přijímat za členy i zájemce o
činnost SWL, s tím že těmto zájemcům bude vydávat SWL čísla ve formátu OK-RP-
001  až  00x  a  ocenilo  by,  kdyby  Český  radioklub  poskytoval  těmto  jimi
evidovaným posluchačům QSL službu zdarma,

(b)konstatuje, že ČRK poskytuje tuto službu svým členům i nečlenům za úplatu,
(c)schvaluje poskytování  QSL služby pro  SWL členy občanského  sdružení  ČAV –

Českomoravští amatéři vysílači zdarma za podmínky, že občanské sdružení  ČAV –
Českomoravští amatéři vysílači poskytnutí této služby pro své členy za tyto své členy
uhradí v plné výši poplatků stanovených pro QSL službu,

(d)ukládá zaslat  odpověď  ve  smyslu  bodu  (b)  a  (c)  tohoto  usnesení  občanskému
sdružení  ČAV – Českomoravští amatéři vysílači.

T: 31.05.2005                              Z: Petr Čepelák, OK1CMU
  [12/0/1]

78/3/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Martina Humla, OK1FUA, ve věci rozsahu zveřejňování
úmrtních  oznámení  na  stránkách  členského  časopisu  Radioamatér
(http://  www.radioamater.cz  /  ),

(b)bere na vědomí informaci Martina Humla, OK1FUA, ve věci zajištění kvalitních a
obsahově zajímavých článků pro členský časopis Radioamatér,

(c)bere na vědomí námět  Martina Humla,  OK1FUA, na rozšíření zveřejnění obsahu
členského časopisu Radioamatér na www stránkách ČRK,

(d)bere  na  vědomí návrh  Bedřicha  Sigmunda,  OK1FXX,  na  změnu  způsobu
informování  členů  ze  stávajícího  nákladného  členského  časopisu  na  informační

Strana č.8 (z počtu stran13)



bulletin  typu  Radioamatérský zpravodaj,  případně  obdobný  zpravodaj,  jaký
vydává národní organizace rakouských radioamatérů, s tím že tento zpravodaj by
byl poskytován jako bezplatná členská služba a časopis Radioamatér by byl volně
prodejný případným zájemcům o tento,

(e)bere  na  vědomí připomínky Miloslava  Folprechta,  OK1VHF,  k  obsahové náplni
členského časopisu Radioamatér,

(f) bere  na  vědomí požadavek  Radka  Hofírka,  OK2UQQ,  na  zpracování  cenové
kalkulace  pro  rozšíření  počtu  stran  členského  časopisu  Radioamatér,  a  to  včetně
vložení dalších stran ve vícebarevném provedení,

(g)schvaluje zásadu, že každý člen Rady ČRK zajistí  jednou ročně jeden článek pro
členský časopis Radioamatér v rozsahu minimálně půl tiskové strany,

(h)schvaluje zásadu pro zveřejňování  Silent Key v rozsahu fotografie a 10 tiskových
řádků,

(i) ukládá řídit se zásadou dle bodu (g) usnesení,

T: průběžně                               Z: Martin Huml, OK1FUA

(j) ukládá zapracovat do navrhovaného redakčního systému pro www stránky ČRK dle
usnesení 75/3/2005 možnost zveřejňování obsahu členského časopisu Radioamatér,

T: 31.05.2005                           Z: Ondřej Koloničný, OK1CDJ

(k)ukládá zpracovat kalkulaci pro rozšíření počtu stran členského časopisu Radioamatér
a poskytnout  jí  členům Rady ČRK, a  to  prostřednictvím interní  konference  Rady
ČRK,

T: 31.05.2005                           Z: Martin Huml, OK1FUA
[13/0/0]

79/3/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci Předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, o nutnosti
jmenování  redakční  rady členského časopisu Radioamatér v  souladu s  platnou
smlouvou o jeho vydávání,

(b)jmenuje redakční radu členského časopisu Radioamatér ve složení :

Jan Litomiský, OK1XU,
Mgr. Petr Voda, OK1IPV,
Stanislav Hladký, OK1AGE                                                               

[12/0/1]
80/3/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí i informaci Předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV ve věci
restrukturalizace nákladů ČRK od roku 2006 a nutnosti vytvoření úsporného
programu,  který  zajistí  do  budoucna  financovatelnost  hlavních  činností  ČRK  a
členských služeb ČRK,

(b)ukládá  svým  členům,  aby  si  připravili  návrhy  úsporného  programu  a  struktury
rozpočtu od roku 2006

T: 18.06.2005                                   Z: všichni členové Rady ČRK
[13/0/0]

81/3/2005  Rada ČRK po projednání :

Strana č.9 (z počtu stran13)



(a)bere  na  vědomí informaci  Předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  o
způsobech zajištění prezentace ČRK na setkáních v roce 2005,

(b)bere  na  vědomí informaci  Předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  o
bezplatném umístění stánku a prezentace ČRK na výstavě AMPER 2005 výměnou za
bezplatnou inzerci této výstavy v členském časopise Radioamatér,

(c)bere na vědomí informaci Tajemníka ČRK Petra Čepeláka, OK1CMU, o nutnosti
výroby nového loga ČRK pro účely propagace,

[13/0/0]
(d)schvaluje zajištění  prezentace  ČRK  na  setkáních  a  výstavách  v  roce  2005

prostřednictvím členského radioklubu OK1KHL,
[11/1/1]

(e)ukládá zajistit výrobu loga ČRK,

T: 31.05.2005                              Z: Petr Čepelák, OK1CMU

(f) ukládá zveřejnit v členském časopise Radioamatér v č. 4 oznámení o  výběrovém
řízení na zajištění kompletního technického a organizačního zázemí pro účast
ČRK na mezinárodních setkáních, a to počínaje rokem 2006.

T: 18.06.2005                             Z: Martin Huml, OK1FUA
[13/0/0]

82/3/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí  informaci  Ing.  Miloše  Prosteckého,  OK1MP,  ve  věci  dotací  a
nutnosti  zajištění  výběrových  řízení  na  dodavatele  zařízení  pro  KV a  VKV,
které budou financovány z těchto dotací,

(b)pověřuje Tajemníka ČRK Petra Čepeláka, OK1CMU, zajištěním těchto výběrových
řízení, a to za splnění podmínek poskytovatele dotací a grantů,

(c)ukládá informovat o výsledcích těchto výběrových řízení Radu ČRK,

    T: 18.06.2005                              Z: Petr Čepelák, OK1CMU
[13/0/0]

83/3/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí  informaci Tajemníka ČRK Petra Čepeláka, OK1CMU, o seznamu
majetku,  u  nějž  je  nutno  provést  jeho  vyřazení,  nebo převedení  do  majetku
členských radioklubů,

(b)ukládá rozeslat členům Rady ČRK tento seznam prostřednictvím interní konference
Rady ČRK s tím, že vyřazení a převedení majetku bude schváleno na zasedání Rady
ČRK v červnu 2005.

    T: 31.05.2005                             Z: Petr Čepelák, OK1CMU
[13/0/0]

84/3/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí  informaci Tajemníka ČRK Petra Čepeláka, OK1CMU, o seznamu
zapůjčeného majetku,

(b)ukládá rozeslat členům Rady ČRK tento seznam prostřednictvím interní konference
Rady ČRK s tím, že po jeho projednání v interní konferenci Rady ČRK bude tento
zveřejněn na www stránkách ČRK v termínu do 18.06.2005 v souladu s předchozími

Strana č.10 (z počtu stran13)



usneseními Rady ČRK.

    T: 31.05.2005                             Z: Petr Čepelák, OK1CMU
[13/0/0]

85/3/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí  informaci Předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, o žádosti
Josefa Srolla, OK1SRD, a Jaroslava Rösslera, OK1JNL,  na vystavení oficiálního
pozvání a záruk ze strany ČRK pro zástupce ukrajinského radioklubu, tak aby
jim bylo vydáno vstupní vízum do ČR a poskytnutí finančního příspěvku ve výši
3 500,- Kč na zajištění jejich pobytu, když tito zástupci zde přicestují recipročně
k návštěvě žadatelů na Ukrajině,

(b)neschvaluje vystavení záruk a oficiálního pozvání dle bodu (a),
[10/0/2]

(c)neschvaluje poskytnutí příspěvku dle bodu (a),
[2/4/6]

(d)ukládá informovat žadatele o přijatém usnesení,

    T: 31.05.2005                             Z: Petr Čepelák, OK1CMU
[12/0/0]

86/3/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí  informaci Předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, o žádosti
členského radioklubu OK1KKT o příspěvek na vybavení převaděče OK0B, s tím
že tento příspěvek bude pokryt z dotací Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy
ČR,

(b)schvaluje poskytnutí příspěvku dle bodu (a),
(c)ukládá informovat žadatele o přijatém usnesení,

    T: 31.05.2005                             Z: Petr Čepelák, OK1CMU
[12/0/0]

87/3/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí  informaci  Předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  o
otázkách  sálové telegrafie a návaznosti  této sportovní  činnosti  na poskytování
dotací a získávání výnosů ze Sazky, a.s.

[12/0/0]
88/3/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí  informaci  Předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  o
nutnosti pořízení dataprojektoru, který by sloužil  ke školení v radioamatérských
školách a pro činnost Rady ČRK,

(b)schvaluje pořízení dataprojektoru v ceně do 50 000,- Kč bez DPH
(c)ustavuje odbornou komisi  pro výběr  typu dataprojektoru  ve  složení  Ing.  Jaromír

Voleš, OK1VJV, Martin Huml, OK1FUA, Ondřej Koloničný, OK1CDJ,
(d)ukládá vybrat nejvhodnější typ dataprojektoru pro ČRK,

    T: 31.05.2005                             Z: Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV

(e)ukládá provést výběrové řízení dle Zásad pro zadávání zakázek v podmínkách ČRK
a zajistit realizaci usnesení dle bodu (b),

Strana č.11 (z počtu stran13)



    T: 18.06.2005                             Z: Petr Čepelák, OK1CMU
[12/0/0]

89/3/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí  informaci Předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, o žádosti
Jana Švarce, OK1UU, o tiskovou opravu ke zveřejněném memorandu ČRK v
členském časopise Radioamatér,

(b)schvaluje návrh postupu dle písemného podkladu, který zpracoval Jan Litomiský,
OK1XU, a předložil členům Rady ČRK v interní konferenci Rady ČRK,

(c)ukládá postupovat v souladu s tiskovým zákonem č.46/2000 Sb. v platném znění.

    T: 18.06.2005                             Z: Martin Huml, OK1FUA
[12/0/0]

90/3/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí  informaci Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP, o Mezinárodním dni
radioamatérů,  který  připadá  na  18.  dubna  2005 a  souvislostech,  kterými  je
například výročí založení IARU,

[12/0/0]
91/3/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí  informaci Vladislava Zubra, OK1IPV, o požadavku na  zhotovení
dalších pohárů pro MČR mládeže,

(b)ukládá zajistit zhotovení pohárů

   T: 18.06.2005                             Z: Petr Čepelák, OK1CMU
[12/0/0]

92/3/2005  Rada ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí  smutnou informaci Předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV,
o skutečnosti, že přestože byli řádně a včas písemně pozváni koordinátoři pro
Paket Radio Ing. František Janda, OK1HH, a pro FM převaděče Ing. Miloslav
Hakr,  OK1VUM, na  dnešní  jednání  Rady  ČRK,  aby  bylo  možno projednat
otázky  financování  obou  sítí,  tito  se  na  jednání  Rady  ČRK  bez  omluvy
nedostavili,

(c)pozastavuje až do odvolání  poskytování  jakýchkoliv  finančních  prostředků  z
rozpočtu  ČRK  na  provoz,  údržbu  a  rozvoj  těchto  sítí,  a  to  s  ohledem  na
skutečnost, že bez vyjasnění způsobů financování od roku 2006 nebude možné
pokračovat na přípravě opatření pro následující léta,

(d)konstatuje, že by mělo být v zájmu obou koordinátorů  zúčastnit se projednávání
této problematiky na schůzi Rady ČRK a nikoliv  pouze zaujímat stanoviska v
rovině  žadatele  o  finanční  prostředky  z  rozpočtu ČRK, s  tím že  tyto  budou
automaticky poskytnuty,

(e)ukládá postupovat ve smyslu usnesení dle bodu (b) a seznámit  výše jmenované s
usnesením rady ČRK.

   T: 18.06.2005                             Z: Petr Čepelák, OK1CMU
                                                            Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV

[12/0/0]
93/3/2005  Rada ČRK po projednání :

Strana č.12 (z počtu stran13)



(a)schvaluje  zaslání účastnického poplatku na konferenci IARU Reg.1 ve výši 2 280
CHF, kdy v této částce je zahrnut i náklad na zástupce ROB, tento bude ve výši ¼
poté přefakturován sdružení ROB,

(b)ukládá zajistit splnění usnesení dle bodu (a)

   T: 15.05.2005                             Z: Petr Čepelák, OK1CMU
[12/0/0]

94/3/2005  Rada ČRK po projednání :

(c)schvaluje  termín zasedání Rady ČRK na den 11. června 2005 v 10,00 hod v Hradci
Králové,

(d)schvaluje termín zasedání Výkonného výboru ČRK na den 17. května 2005 v 10,00
hod v Praze.

[12/0/0]

V další  části  zasedání  Rady  ČRK proběhlo  společné  jednání  s  pozvanými hosty,  kteří  se
dostavili.

(1)Předseda ČRK Ing. Jaromír  Voleš,  OK1VJV,  seznámil  přítomné hosty se  zdroji  financování
činnosti ČRK a s nutností restrukturalizace výdajů od roku 2006.

(2)Předseda ČRK Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV, seznámil přítomné hosty s kroky, které podniká
ČRK ve věci Automatického monitoringu kmitočtového spektra (ASMKS).

(3)Místopředseda ČRK Ing. Jiří Němec, OK1AOZ, seznámil přítomné hosty s vývojem v oblasti
prováděcích vyhlášek k zákonu o elektronických komunikacích.

(4)Bedřich Sigmund, OK1FXX, seznámil přítomné krajské manažery ČRK s informacemi, které se
úzce dotýkají  jejich činnosti  a se záměry a návrhy, jak by činnost  krajských manažerů měla
vypadat.

(5)Zástupci  radioklubu  OK1KHL  informovali  o  přípravách  mezinárodního  radioamatérského
setkání v Holicích v roce 2005 a zároveň o proběhlé radioamatérské škole, kterou před časem
organizovali (58 frekventantů, z toho 10 skládalo zkoušky na třídu C).

(6)Ing. Julius Reitmayer, OK1NE, konstatoval, že ČRK přispěl svým názorem, že vše musí být jako
v ostatní Evropě, k celkové změně povolovacích podmínek, která ve výsledné podobě dle jeho
názoru bude mít negativní dopad na amatérskou radiokomunikační službu. Předseda ČRK Ing.
Jaromír Voleš, OK1VJV, v odpovědi na tuto připomínku shrnul důvody, které vedly ČRK k
postoji, který k povolovacím podmínkám zaujal.

(7)Široce diskutována byla problematika PLC, kdy bylo po dlouhotrvající  diskusi  navrženo, aby
Rada ČRK pověřila koordinací této problematiky v rámci ČRK Karla Juliše, OK1UHU.

Jednání Rady ČRK bylo ukončeno v 12,15 hod. 

Za správnost : Radek Hofírek, OK2UQQ
Zápis s usnesením ověřil : Ing. Miloš Prostecký, OK1MP

   Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV, v. r.                                             Ing. Jiří Němec, OK1AOZ, v. r. 
              Předseda ČRK                                                                        místopředseda ČRK

Strana č.13 (z počtu stran13)


